
Výroční zpráva 

Pod Zelenou Horou, z.s. 
2019 
 

Preambule spolku 
Ve snaze přiblížit historický a kulturní odkaz jižního Plzeňska nejen 
obyvatelům území, ale všem bez rozdílu věku a názorů, ve snaze pomoci 

při vzájemné mezigenerační diskuzi o dalším rozvoji kraje, ve snaze 
probudit v mladých lidech kladný vztah k rodnému území a udržet tak v 

regionu základní prvek budoucího rozvoje, s cílem pečovat o kulturní a 
zájmový rozvoj území a jeho propagaci, zakládáme spolek „Pod Zelenou 

Horou“. 
 

 
 
 

 



 
Účel: 

a) propagační, popularizační a publikační činnost k tématu regionálního a kulturního 

rozvoje a historického odkazu, zvláště na území Plzeňska,  

b) vzdělávací akce (přednášky, semináře, exkurze),  

c) informační a komunikační činnost 

d) administrativní, organizační a poradenská pomoc při rozvoji regionu, 

e) propagace obnovy a kultivace venkova, zvláště veřejného prostranství a 

drobných sakrálních památek, poradenství a spolupráce v těchto oblastech,  

f) spolupráce se sdělovacími prostředky a společenskými organizacemi, občanskými a 

podnikatelskými iniciativami vedoucími k 

propagaci a obnově venkova,  

g) na území okresu Plzeň-město zastupuje spolek neformální skupinu Plzeňanů Maják 

Plzně. 

h) součást spolku tvoří sbor Canto Nepomucenum 

 

 

Předseda: Pavel Motejzík 

 

 
 

 

 

Místopředseda: 

Lukáš Mácha, vedoucí Majáku Plzně 

 

 



Adresa: Na Daníčkách 594, 335 01 Nepomuk 1 
IČO: 228 18 740 
Url: www.zelenahora.cz 
E-mail: pavel.motejzik@seznam.cz 
Tel.: 604 442 409 
Č.ú.: 242 926 500/0300 
Datum registrace: 1. 2. 2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hlavní projekty 
roku 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Publikační činnost: 

 

Publikace Osmičkové roky na Nepomucku shrnuje zajímavé roky končící 

číslovkou 8, které mají vazbu na Nepomucko. Základem publikace se stala 

konference Genius loci "Osmičkové roky na Nepomucku", která proběhla 

v červnu 2018. Publikaci v roce 2019 vydaly Spolek přátel starého 

Nepomuka s Pod Zelenou Horou, z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Koncerty / turné: 

 

Edita Adlerová a Boni Pueri na Zelené Hoře 

V červnu 2019 byl realizován koncert dětského sboru Boni Pueri a Edity 

Adlerové na Zelené Hoře. Výtěžek ze vstupného v částce 103.500 Kč byl 

věnován na opravy zámku Zelená Hora. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výročí svobody: Hudba velkého světa 

Dne 17. listopadu 2019 realizoval náš spolek velký koncert v Galerii 

Masné krámy u příležitosti 30. výročí od Sametové revoluce. Vystoupila 

Cimbálová muzika Milana Broučka. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Propagační turné Martina Vydry a sboru Canto Nepomucenum po 

Brazílii 

Ve spolupráci s městem Nepomuk bylo v dubnu 2019 realizováno 

propagační turné k poctě sv. Jana Nepomuckého po Brazílii – Rio de 

Janeiro, Sao Joao Nepomuceno. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ostatní: 

 

Členové spolku realizovali mnoho přednášek a konzultací k historii 

Nepomucka a na téma sv. Jan Nepomucký. 

Podíleli se na spolupráci na řadě dotací především při obnově kulturního 

dědictví – zámek Zelená Hora, kostely a kaple regionu, budování naučných 

a turistických stezek. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z účetnictví 

 



 


